con giro de negocio “RESTAURANTE”, ubicado en el AA. HH. COVADONGA Mz. “K2” 
Lote 08 del distrito de Ayacucho, debiendo ser sancionados con la imposición de MULTA 
equivalente al 30% de la Unidad Impositiva Tributaria (UIT) vigente al momento de la
infracción, siendo la suma ascendente a MIL SEISCIENTOS CINCO CON /00 SOLES 
(S/. 1,605.00); y como medida complementaria, la sanción no pecuniaria de CLAUSURA 

^^^^TEMPORAL POR 30 DÍAS CALENDARIOS REVOCATORIA DE LA LICENCIA, por 

incurso dentro del (Código: 03.01.14) “Ampliar el giro de negocio que ya 
UfeiíiÉJWcuenta con Autorización Municipal, con giro no afín o no complementaria sin

[...]

conductor del establecimiento comercial con giro de negocio RESTAURANTE, que se encuentra 
ubicado en el AA. HH. COVADONGA Mz. “K2” Lote 08 del distrito de Ayacucho, con la imposición 
de una MULTA equivalente al 30% de la Unidad Impositiva Tributaria (UIT) vigente al momento 
de la infracción, siendo la suma ascendente a MIL SEISCIENTOS CINCO CON /00 SOLES 
(SI. 1,605.00); y como medida complementaria, la sanción no pecuniaria de CLAUSURA 
TEMPORAL POR 30 DÍAS CALENDARIOS REVOCATORIA DE LA LICENCIA, por encontrarse 
incurso dentro del (Código: 03.01.14) “Ampliar el giro de negocio que ya cuenta con 
Autorización Municipal, con giro no afín o no complementaria sin autorización municipal”,

[...]

En consecuencia, DECLÁRESE PROCEDENTE lo 
peticionado por el RECONOCIMIENTO ESCRITO de la infracción cometida, apliqúese las 
CAUSAS ATENUANTES DE RESPONSABILIDAD POR INFRACCIÓN, otorgándole en beneficio

de la reducción del 20% a la multa impuesta; siendo la suma ascendente a MIL DOSCIENTOS 
OCHENTA Y CUATRO CON /00 SOLES (S/. 1,284.80).

ARTÍCULO SEGUNDO. - PRECISAR, la aplicación del régimen de gradualidad de la 
sanción pecuniaria establecida en el primer párrafo del artículo 43° de la Ordenanza Municipal N° 
17-2028-MPH/A, con beneficio del descuento del 80% del monto de la multa a pagar si la